Regierungsratsbeschluss

HIKANTON

z solothurn
vom 6. Dezember 2010

Nr. 2010/2267

Abrechnung: Luterbach, Deitingenstrasse, Ersatz Dorfbachbriicke, Objekt 8/57/1

Erwdgungen

Die Dorfbachbriicke an der Deitingenstrasse in Luterbach wurde abgebrochen und durch eine neue

Stahlbetonkonstruktion ersetzt.

2.1

2.1.1

2.1.2

2.1.3

2.2

2.3

Zusammenstellung der Aufwendungen, Finanzierung und Berechnung des Gemeindebeitrages

Aufwendungen

Bauarbeiten

Landumlegung und Vermessung

Projekt und Bauleitung

Total Aufwendungen

Finanzierung

2008, Objektkredit, Projekt Nr. 2TK.20108.07.001
2009, Objektkredit, Projekt Nr. 2TK.00495
Total Kredite

./. Zahlungen an Dritte

nicht beanspruchter Objektkredit

Berechnung des Gemeindebeitrages

Total Aufwendungen

Total Gemeindebeitrag: 30.55 % von Fr. 280°978.30

./. von der Gemeinde geleistete Akontozahlungen

restlicher Gemeindebeitrag

Fr.
209'514.20
960.55

70'503.55
280'978.30
Fr. Fr.

9'223.50
440'000.00

449'223.50
280'978.30
168'245.20

Fr. Fr.
280'978.30

85'838.85
85'500.00
338.85



3. Beschluss

3.1 Die Abrechnung Uber den Ersatz der Dorfbachbriicke in Luterbach im Gesamtbetrag von
Fr. 280'978.30 wird genehmigt.

3.2 Das Amt fir Verkehr und Tiefbau wird beauftragt, den restlichen Gemeindebeitrag von
Fr. 338.85 der Einwohnergemeinde Luterbach in Rechnung zu stellen und dem
Konto 662000/Projekt Nr. 2TK.00495.62 (A 60059) ,Gemeindebeitrdge“ gutzuschreiben.

S

Andreas Eng

Staatsschreiber

Verteiler

Bau- und Justizdepartement

Amt fir Verkehr und Tiefbau (Ru/ga)

Kantonale Finanzkontrolle

Finanzausgleich

Kreisbauamt |, Langfeldstrasse 34, 4528 Zuchwil

Gemeindeprasidium Luterbach, 4542 Luterbach

Gemeindeverwaltung Luterbach, 4542 Luterbach (separate Rechnung des Amtes fiir Verkehr und
Tiefbau folgt spater)
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